
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

O r i g i n a l e  
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIO N. 1 DEL 18/01/2022 
OGGETTO: 
RIMBORSO AL COMUNE DI ARIGNANO (TO) PER VICESEGRETARIO COMUNALE 
IN CONVENZIONE - PERIODO II SEMESTRE 2021. LIQUIDAZIONE.           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIO 
Considerato che la figura del Vice Segretario è prevista all’art. 14 del Regolamento 
sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Montaldo Torinese, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 17/12/2012; 

Premesso che con nota protocollo n. 0002140 del 22/09/2021, è stata richiesta alla 
Prefettura di Torino l’autorizzazione del Dott. Roberto Inferrera, dipendente a tempo 
indeterminato del Comune di Arignano, inquadrato nella categoria D, posizione economica D2, 
per l’assegnazione parziale presso il Comune di Montaldo Torinese per un numero di 4 ore 
settimanali al fine di svolgere le funzioni di Vicesegretario reggente con decorrenza dal 
01/10/2021 al 30/09/2022; 

Considerato che con provvedimento protocollo n. 0002679 del 21/09/2020 il Dott. Inferrera 
Roberto è stato autorizzato dal Sindaco del Comune di Arignano (TO) a svolgere l’incarico di 
Vice Segretario presso il Comune di Montaldo Torinese, in quanto in possesso dei requisiti di 
legge e specificatamente della laurea idonea per l’accesso alla carriera dei Segretari Comunali 
e Provinciali, così come previsto dall’art. 13, comma 1, del D.P.R. n. 465/1997; 

Richiamata la nota protocollo n. 0160868 del 29/09/2021 della Prefettura di Torino - Ufficio 
Territoriale del Governo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del 
Piemonte, pervenuta al protocollo dell’Ente n. 0002264 del 29/09/2021, con la quale è stato 
trasmesso il provvedimento di autorizzazione per l’incarico al Vice Segretario Dott. Roberto 
Inferrera, ai sensi dell’art. 16 ter, cc. 9 e 10 del Decreto Legge n. 162 del 30 dicembre 2019 
convertito con Legge n. 8 del 28 febbraio 2020; 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 1/10/2021 è stato 
approvato l’utilizzo, in modo convenzionato con il Comune di Arignano, del dipendente del 
Comune di Arignano, Dott. Roberto Inferrera, inquadrato nella categoria D, posizione 
economica D2, per l’assegnazione parziale presso il Comune di Montaldo Torinese per un 
numero di 4 ore settimanali al fine di svolgere le funzioni di Vicesegretario reggente con 
decorrenza dal 01/10/2021 al 30/09/2022, e che lo schema di convenzione prevede l’utilizzo 
nel rispetto del vincolo orario settimanale d’obbligo, per il 11,11% (pari a 4 ore) dell’orario di 



lavoro presso il Comune di Montaldo Torinese e per il restante 88,89 % (pari a 32 ore) presso 
il Comune di Arignano; 

Vista la richiesta di rimborso pervenuta dal Comune di Arignano al protocollo n. 0000098 del 
12/01/2022 per spese per il servizio prestato dal Vice Segretario Comunale in Convenzione 
per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2022; 

Ritenuto di provvedere al rimborso spese per il servizio prestato dal Vice Segretario 
Comunale in Convenzione relativo al periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2022; 

Richiamato in particolare il decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2022 con il quale sono stati 
nominati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2022; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 19.12.2006; 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023, in fase di predisposizione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di liquidare per le motivazioni in narrativa citate, l’importo di € 3.367,77 a favore del 
Comune di Arignano (TO), il rimborso spese relativo al costo del servizio effettuato dal 
Vice Segretario Comunale in convenzione, dott. Inferrera Roberto, riferito al periodo  
Luglio - Dicembre 2021, sull’intervento 120/1021/99 PEG 1021/99,  bilancio di esercizio 
2021 – Impegno 27/2021; 

2. Di dare atto che l’importo di € 3.367,77 verrà riversato presso la Tesoreria Unica Banca 
d’Italia del Comune di Arignano – IBAN IT 72 M 01000 03245 114300300608; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo 
le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Montaldo Torinese 
secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei 
dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO - CONTABILE 
 BECHIS ROSA ANGELA 

 



 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 
IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 
 
Settore Anno Imp / 

Sub 
Intervento Voce Cap. Art. Impegno Importo € 

                        
  

                        

 
 
Montaldo T.se , lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

*  
 
 

 
 
 
 

 

 
  
  

  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° 10 del Registro Pubblicazioni 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/01/2022 al 10/02/2022. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 26/01/2022 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BECHIS ROSA ANGELA 
 

 


